2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]9 декабря 2022 г.
	№
	136

	г. Мiнск

	      г. Минск

Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 31 декабря 2015 г. № 222

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в таблицу 1 статистического классификатора
СК 25.006-2015 «Промышленная продукция», утвержденного постановлением Национального статистического комитета
Республики Беларусь от 31 декабря 2015 г. № 222, следующие изменения:
позицию
	«Подсекция СА
	ПРОДУКТЫ ПИЩЕВЫЕ, ВКЛЮЧАЯ НАПИТКИ И ТАБАЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ»

заменить позицией
	«Подсекция СА
	ПРОДУКТЫ ПИЩЕВЫЕ, НАПИТКИ И ТАБАЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ»;

после позиции 10.11.11.400 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.11.500
	Говядина и телятина парные, остывшие или охлажденные: отрубы необваленные
	т
	0168

	10.11.11.510
	Говядина парная, остывшая или охлажденная: отрубы необваленные
	т
	0168

	10.11.11.520
	Телятина парная, остывшая или охлажденная: отрубы необваленные
	т
	0168»;

позицию 10.11.11.900 изложить в следующей редакции:
	«10.11.11.900
	Говядина и телятина парные, остывшие или охлажденные: мясо обваленное
	т
	0168»;

после позиции 10.11.11.900 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.11.910
	Говядина парная, остывшая или охлажденная: мясо обваленное
	т
	0168

	10.11.11.920
	Телятина парная, остывшая или охлажденная: мясо обваленное
	т
	0168»;

позицию 10.11.31.300 изложить в следующей редакции:
	«10.11.31.300
	Говядина и телятина подмороженные, замороженные, глубокой заморозки и размороженные: отрубы необваленные
	т
	0168»;

после позиции 10.11.31.300 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.11.31.310
	Говядина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная: отрубы необваленные
	т
	0168

	10.11.31.320
	Телятина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная: отрубы необваленные
	т
	0168

	10.11.31.400
	Говядина и телятина подмороженные, замороженные, глубокой заморозки и размороженные: мясо обваленное
	т
	0168

	10.11.31.410
	Говядина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная: мясо обваленное
	т
	0168

	10.11.31.420
	Телятина подмороженная, замороженная, глубокой заморозки и размороженная: мясо обваленное
	т
	0168»;

позицию 10.39.25.940 изложить в следующей редакции:
	«10.39.25.940
	Наполнители и начинки фруктовые (кроме используемых для производства детского питания)
	т
	0168»;

после позиции 10.41.24 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.41.24.100
	Масло подсолнечное и его фракции нерафинированные
	т
	0168

	10.41.24.200
	Масло сафлоровое и его фракции нерафинированные
	т
	0168»;

после позиции 10.41.26 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«10.41.26.100
	Масло рапсовое и его фракции нерафинированные
	т
	0168

	10.41.26.200
	Масло сурепное и его фракции нерафинированные
	т
	0168

	10.41.26.300
	Масло горчичное и его фракции нерафинированные
	т
	0168»;

позицию 11.01.10 изложить в следующей редакции:
	«11.01.10
	Напитки алкогольные дистиллированные и ректификованные
	тыс. дал
	0119»;

после позиции 11.01.10.300 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«11.01.10.310
	Дистиллят зерновой (висковый)
	тыс. дал
	0119

	11.01.10.320
	Виски
	тыс. дал
	0119»;

позицию 11.01.10.800 изложить в следующей редакции:
	«11.01.10.800
	Ликеры, ликероводочные изделия прочие; напитки спиртные прочие, не включенные в другие группировки
	тыс. дал
	0119»;

после позиции 11.01.10.892 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«11.01.10.893
	Напитки спиртные крепкие
	тыс. дал
	0119

	11.01.10.894
	Напитки слабоалкогольные
	тыс. дал
	0119»;

позиции 11.01.10.899 и 11.01.9 изложить в следующей редакции:
	«11.01.10.899
	Напитки спиртные дистиллированные и ректификованные прочие, не включенные в другие группировки
	тыс. дал
	0119

	11.01.9
	Услуги в области производства дистиллированных и ректификованных алкогольных напитков
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 11.03.10.300 изложить в следующей редакции:
	«11.03.10.300
	Вина плодовые крепленые с содержанием этилового спирта от 13 об. % до 22 об. %
	тыс. дал
	0119»;

позицию 13.99.12 изложить в следующей редакции:
	«13.99.12
	Вышивки в кусках, в виде полос или отдельных мотивов (орнаментов)
	шт.
	0796»;

после позиции 20.59.53.700 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«20.59.54
	Уголь активированный
	кг
	0166»;

после позиции 21 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«21.10.10
	Кислота салициловая, кислота О-ацетилсалициловая, их соли и эфиры сложные
	кг
	0166»;

позицию 22.19.60 изложить в следующей редакции:
	«22.19.60
	Предметы одежды и ее аксессуары из вулканизованной резины (кроме твердой резины)
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 22.19.60 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«22.19.60.500
	Перчатки из вулканизованной резины, кроме хирургических
	тыс. пар
	0837

	22.19.60.550
	Перчатки из вулканизованной резины хозяйственные
	тыс. пар
	0837

	22.19.60.590
	Перчатки из вулканизованной резины, кроме хирургических и хозяйственных
	тыс. пар
	0837

	22.19.60.700
	Предметы одежды и ее аксессуары из резины, кроме эбонита, прочие
	шт.
	0796»;

после позиции 22.29.29.200 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«22.29.29.300
	Емкости перфорированные и аналогичные изделия для фильтрования воды на входах в дренажную систему водоочистки из пластмасс
	тыс. шт.
	0798»;

позицию 22.29.29.900 изложить в следующей редакции:
	«22.29.29.900
	Изделия прочие из пластмасс, не включенные в другие группировки
	тыс. шт.
	0798»;

после позиции 23.61.12.500 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«23.61.12.600
	Трубы из цемента, бетона или искусственного камня
	куб. м
	0113

	23.61.12.700
	Шпалы железобетонные
	куб. м
	0113

	23.61.12.800
	Опоры железобетонные линий электропередач, опоры контактной сети и линий связи
	куб. м
	0113»;

позиции 23.69.19.300 – 23.69.19.890 исключить;
позицию 24.10.5 изложить в следующей редакции:
	«24.10.5
	Прокат плоский из стали, плакированный, с гальваническим или другим покрытием и прокат плоский из быстрорежущей и кремнистой электротехнической стали
	т
	0168»;

позицию 24.32.20 изложить в следующей редакции:
	«24.32.20
	Прокат плоский шириной менее 600 мм (узкополосный), плакированный, с гальваническим или прочим покрытием из стали
	т
	0168»;

после позиции 25.11.23.750 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«25.11.23.790
	Конструкции и части конструкций, плиты, прутки, уголки, профили и аналогичные изделия, используемые в строительных конструкциях, из алюминия, прочие
	т
	0168»;

позицию 25.21.12 изложить в следующей редакции:
	«25.21.12
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления (кроме котлов класса 25.30.11)
	шт.
	0796»;

позиции 25.21.12.700 – 25.21.13 изложить в следующей редакции:
	«25.21.12.700
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.12.710
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, тепловой мощностью не более 50 кВт, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.12.720
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, тепловой мощностью более 50 кВт, но не более 100 кВт, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.12.730
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, тепловой мощностью более 100 кВт, но не более 400 кВт, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.12.740
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, тепловой мощностью более 400 кВт, но не более 900 кВт, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.12.750
	Котлы центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления, работающие с использованием прочих видов топлива, тепловой мощностью более 900 кВт, в том числе электрические
	шт.
	0796

	25.21.13
	Части котлов центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 25.93.14.500 изложить в следующей редакции:
	«25.93.14.500
	Гвозди, кнопки, скобы, полученные методом холодной штамповки из стальной проволоки, прочие
	т
	0168»;

позицию 26.60.11.700 изложить в следующей редакции:
	«26.60.11.700
	Генераторы рентгеновского излучения, генераторы высокого напряжения
	шт.
	0796»;

после позиции 26.60.11.700 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«26.60.11.800
	Части аппаратуры, основанной на использовании рентгеновского, а также альфа-, бета- или гамма-излучений
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 26.60.12 изложить в следующей редакции:
	«26.60.12
	Аппаратура электродиагностическая, используемая в медицине
	шт.
	0796»;

после позиции 26.60.12.800 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«26.60.12.900
	Части аппаратуры электродиагностической, используемой в медицине
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 26.60.13 изложить в следующей редакции:
	«26.60.13
	Аппаратура, основанная на использовании ультрафиолетового или инфракрасного излучения, применяемая в медицине, хирургии, стоматологии или ветеринарии, и ее части
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 26.60.13 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«26.60.13.100
	Аппаратура, основанная на использовании ультрафиолетового или инфракрасного излучения, применяемая в медицине, хирургии, стоматологии или ветеринарии
	шт.
	0796

	26.60.13.200
	Части аппаратуры, основанной на использовании ультрафиолетового или инфракрасного излучения, применяемой в медицине, хирургии, стоматологии или ветеринарии
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 26.60.19 исключить;

позицию 27.12.10 изложить в следующей редакции:
	«27.12.10
	Аппаратура для отключения, переключения, соединения или защиты электрических цепей с номинальным напряжением более 1000 В
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 27.12.10.900 изложить в следующей редакции:
	«27.12.10.900
	Аппаратура для отключения, переключения, соединения или защиты электрических цепей с номинальным напряжением более 1000 В прочая
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 27.20.23 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«27.20.23.100
	Аккумуляторы электрические никель-кадмиевые
	шт.
	0796

	27.20.23.110
	Аккумуляторы электрические никель-кадмиевые герметичные
	шт.
	0796

	27.20.23.120
	Аккумуляторы электрические никель-кадмиевые тяговые
	шт.
	0796

	27.20.23.190
	Аккумуляторы электрические никель-кадмиевые прочие
	шт.
	0796

	27.20.23.300
	Аккумуляторы электрические литий-ионовые
	шт.
	0796

	27.20.23.500
	Аккумуляторы электрические литий-полимерные
	шт.
	0796»;

позицию 28.29.60.900 изложить в следующей редакции:
	«28.29.60.900
	Машины, промышленное и лабораторное оборудование для обработки материалов с использованием процессов, предусматривающих изменение температуры (с электронагревом или без него), прочие, не включенные в другие группировки
	шт.
	0796»;

позицию 28.30.86.590 изложить в следующей редакции:
	«28.30.86.590
	Машины для сельского хозяйства (садоводства, птицеводства, пчеловодства, шелководства) прочие, не включенные в другие группировки
	шт.
	0796»;

после позиции 28.92.61.300 дополнить таблицу позицией следующего содержания:
	«28.92.61.400
	Части тракторов гусеничных
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 28.93.1 изложить в следующей редакции:
	«28.93.1
	Оборудование для обработки пищевых продуктов, напитков и табачных изделий
	шт.
	0796»;

позицию 28.93.3 изложить в следующей редакции:
	«28.93.3
	Части оборудования для обработки пищевых продуктов, напитков и табачных изделий
	тыс. бел. руб.
	0406»;

позицию 28.93.9 изложить в следующей редакции:
	«28.93.9
	Услуги в области производства машин для обработки пищевых продуктов, напитков и табачных изделий
	тыс. бел. руб.
	0406»;

после позиции 32.12.14 дополнить таблицу позициями следующего содержания:
	«32.12.14.100
	Изделия из природного или культивированного жемчуга, драгоценных или полудрагоценных камней
	тыс. бел. руб.
	0406

	32.12.14.200
	Слитки мерные из драгоценных металлов
	г
	0163

	32.12.14.210
	Слитки мерные из золота
	г
	0163

	32.12.14.220
	Слитки мерные из серебра
	г
	0163

	32.12.14.230
	Слитки мерные из платины
	г
	0163

	32.12.14.240
	Слитки мерные из палладия
	г
	0163

	32.12.14.900
	Изделия из драгоценных металлов прочие
	тыс. бел. руб.
	0406».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2023 г.

Председатель                                                                    И.В.Медведева